
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.232 Terça-feira, 26 DE MAIO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

ERRATA
.

ERRATA da portaria N° 032/2020, GGA/SEDEME, de 28/04/2020, 
publicado no DOE 34.216, de 14/05/2020.
“EM QUÊ SE LÊ: SUPRIMENTO DE FUNDO”
“LEIA-SE: PORTARIA Nº 032/2020 DE 28/04/2020”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Secretaria Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 548372
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 547460
ONDE SE LÊ: “FRANCISCO VITOR SOUZA PANTOJA”
LEIA-SE: “FRANCISCO VITOR DE SOUSA PANTOJA”
Ordenador (a): Luciana Bitencourt Soares.

Protocolo: 548434
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 541912
ONDE SE LÊ:
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do recurso: 0101002877
LEIA-SE:
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do recurso: 0101
Ordenador (a): Luciana Bitencourt Soares.

Protocolo: 548438

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato nº: 009/2019
Data da Assinatura: 21/05/2020
Vigência: 21/05/2020 a 30/09/2020
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Justifi ca-se a celebração do presente aditivo devido ajustes 
em conformidade com decreto 670/2020.
Orçamento:
Programa de trabalho 24101. 22.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339033
Fonte do recurso: 0101006355
Origem do recurso: Estadual
Contratado:
Nome: CREDICAR LOCADORA DE VEICULOS LTDA.
Endereço: Cristiano Moreira Sales, nº. 42 Belo Horizonte/MG
Fone (031)3309-1579
Ordenador (a): Luciana Bitencourt Soares.

Protocolo: 548464

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 129/2020 DE 25 DE MAIO DE 2020
A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ- JUCEPA, 
usando das suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como fi scal do contrato nº 005/2018, celebrado com 
a empresa BLUT COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, o servidor Raimundo 
Alberto Braga de Araújo, matrícula nº 57217953/1, e como suplente o 
servidor Eduardo Silva Martins, matrícula n° 54191638/2, conforme PAE 
n° 2020/249226.
Art. 2º REVOGAR a portaria nº 077/2020, publicada em 05 de março de 
2020 no D.O.E nº 34135, protocolo 529996.
Assinatura: 25/05/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente da 
JUCEPA.

Protocolo: 548415

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

Acordo de Cooperação Técnica n° 003/2020 – JUCEPA.
Exercício: 2020.
Data da Assinatura: 22/05/2020.
Vigência: 22/05/2020 a 21/05/2025.
Objeto: O presente Acordo de Cooperação Técnica, tem por objeto a pre-
venção e repressão de atos ilícitos, por meio da disponibilização do acesso 
as bases de dados existentes referentes aos atos constitutivos e alterações 
posteriores concernentes às empresas mercantis registradas na Junta Co-
mercial do Estado do Pará, bem como dados cadastrais de empresas cujas 
atividades estejam no cadastro nacional de atividades empresarial- CNAE, 
desde que tenham seus atos arquivados na JUCEPA.

COOPERADA: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PC/PA.
CNPJ: 00.368.105/0001-06.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt - Presidente da 
JUCEPA.

Protocolo: 548418

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO EQUIPE DE PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 005/2020-NEPMV
PORTARIA Nº 020/2020-NEPMV
ADiretoraGeral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Es-
tadual n° 7.756/2013 e suas alteraçõesposteriores,RESOLVE:DESIGNAR 
osservidores, IDNALDO JOSÉ LOPES DE ABREU,matrícula 54193851, AR-
NALDO BRAGA DE OLIVEIRA JUNIOR,matrícula 5917275, o primeiro para 
exercer a função de pregoeiro e os demais equipe de apoio, noPREGÃO 
ELETRÔNICO N° 005/2020/NEPMV,destinado à escolha da menor proposta 
de preço globaldo item, referenteaAquisição deEquipamento de armaze-
namento (Storage) em rede (NAS), com 04 gavetas hot-swap (slots) para 
instalação de discos SATA III; cabos, adaptadores e todos os acessórios 
necessários para o pleno funcionamento do equipamento; equipado com 
4 HDs de 10TB. Suporte remoto por demanda e garantia por 12 meses, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital de 
Pregão Eletrônico n. 005/2020 e seus anexos.Dê-se ciência, registre-se, 
publique-se e cumpra-se.Belém-PA, 25de maiode 2020.AYAMY DA COSTA 
MIGIYAMA -Diretora Geral do NEPMV.

Protocolo: 548571

AVISO DE LICITAÇÃO
.

# UNIDADE:Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV /# MODALIDADE:Pregão Eletrônico n° 005/2020/NEPMV 
/# OBJETO:A presente licitação destina-se à escolha da menor proposta 
de preço globaldo item, referenteaAquisição de Equipamento de arma-
zenamento (Storage) em rede (NAS), com 04 gavetas hot-swap (slots) 
para instalação de discos SATA III; cabos, adaptadores e todos os aces-
sórios necessários para o pleno funcionamento do equipamento; equi-
pado com 4 HDs de 10TB. Suporte remoto por demanda e garantia por 
12 meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no Edital de Pregão Eletrônico n. 005/2020 e seus anexos /# DATA DA 
ABERTURA:05/06/2020Horário: 09h00min (horário de Brasília) /# LO-
CAL:Compras Governamentais - (www.comprasgovernamentais.gov.br ) 
/# UASG:926448 /# OBS:O Edital encontra-se disponível nos sites www.
comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br(mural de 
licitações) a partir do dia 26/06/2020, qualquer informação através do 
fone: (91) 3184-3703.O Pregoeiro.

Protocolo: 548569

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 18/2020-NEPMV
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Es-
tadual n° 7.756/2013, posteriormente alterada pela Lei Estadual nº 
8.096/2015, de 01 de janeiro de 2015 e Lei Estadual nº 8.404/2016, de 13 
de outubro de 2016, e considerando o disposto no art. 74 da lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2019/531050;
RESOLVE:CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servi-
dores deste órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5917275/2 Arnaldo Braga de Oliveira Júnior 2019 13/07 a 11/08/2020
57234469/3 Laryssa Rosendo de Almeida 2019 28/07 a 26/08/2020
5935735/4 Jessyka Caroline Costa Quaresma 2019 06/07 a 04/08/2020

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém-PA, 21 de maio de 2020.
AYAMY DA COSTA MIGIYAMA -Diretora Geral do Núcleo Executor doProgra-
ma Municípios Verdes – NEPMV

Protocolo: 548573

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 23/2020– CP Nº 18/2019
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90


